dibolehkan. Ibn Qudamah (w. 620 H/1223 M) dalam al-Mughny
mengatakan, “boleh membedah perut si mayit untuk
mengeluarkan sesuatu yang berharga kepunyaan orang lain yang
ditelannya waktu hidup, demi keselamatan harta orang yang
masih hidup”.

Kedua, dalam pertimbangan manfaat, seseorang yang
masih hidup lebih berhak untuk memanfaatkan anggota
tubuhnya.